Miễn án phí sơ thẩm cho nguyên đơn ông 

Rcom D. Trả lại cho ông R1 Duer số tiền 5.000.000 đồng đã nộp theo Biên lai 

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000844 ngày 29/11/2023 của Chi cục Thi 

hành án dân sự huyện Ia Pa. 

Buộc chị Rcom H5 và anh Nay G phải chịu 16.978.500đ (Mười sáu triệu, 

chín trăm bảy mươi tám nghìn, năm trăm đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Buộc anh Nay B1 phải chịu 367.500đ (Ba trăm sáu mươi bảy nghìn, năm 

trăm đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

6.2. Về án phí dân sự phúc thẩm:  

Trả lại cho ông R1 Duer số tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000đ (Ba trăm 

nghìn đồng) theo biên lai số 0000527 ngày 21/7/2025 của Thi hành án dân sự 

tỉnh Gia Lai.  

Bà Rcom H5 và ông Nay G phải chịu án phí dân sự phúc thẩm là